
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO

Via C.  Parenzo 16 – ROVIGO

ISTITUTO PROFESSIONALE
Via C. Parenzo 17 – ROVIGO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Edmondo De Amicis” 

                      Via C. Parenzo 16 – ROVIGO Tel. 0425-21240 – Fax 0425-422820
E-mail rois008009@istruzione.it – rois008009@pec.istruzione.it

Web www.iisdeamicis-rovigo.edu.it -  C.F.  93028770290 -  C.M. ROIS008009

Area Pubblicità Legale 
Amministrazione trasparente

Sito web – Sezione PON FSE 

Oggetto: rinuncia moduli progetto PON FSE 2014-2020 – AVVISO N.3504

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’ap -
prendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.
Azione : 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
Sotto Azione 10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C
ITOLO PROGETTO: Section 1-2-3 ; Article 1-2 ; Lets Spred Europe
CUP                            : J17I17000370007 - J17I17000380007 - J17I17000390007
Codice Identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-20 ; 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-15 ;
                                                    10.2.3C-FSEPON-VE-2018-17 ;
Importo                      : €. 16.375,50 ; €. 21.528,00; €. 41.322,00

Dirigente Scolastico
VISTO  il  Programma  Operativo  Nazionale  2014-2020  “Per  la  scuola  –  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.; 
VISTO l’Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 
Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
VISTO il Progetto dal titolo “Section 1-2-3 ; Article 1-2 ; Lets Spred Europe” deliberato dagli OO.CC. e presentato
da questa Istituzione Scolastica al MIUR con candidatura n. 993383 del 21/06/2017; 
VISTA  l’autorizzazione  Nota  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/23643  del  23/07/2018   Dipartimento  per  la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff.
IV - che autorizza l’avvio delle seguenti attività
L'importo dei vari moduli di progetto
10.2.2A-FSEPON-VE-2018-20       Section 1-2-3                                           €. 16.375,50
10.2.3B-FSEPON-VE-2018-15       Article 1-2          €. 21.528,00
10.2.3C-FSEPON-VE-2018-17       Lets Spred Europe                                   €. 41.322,00

rois008009 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
T

T
IV

IT
A

' N
E

G
O

Z
IA

LI - 0000085 - 27/06/2019 - U
N

IC
O

 - U
R

O
IS

008009 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000327 - 27/06/2019 - B
3 – P

O
N

 - U
R

O
IS

008009 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005717 - 27/06/2019 - 6\1\4 - U

mailto:rois008009@istruzione.it
http://www.iisdeamicis-rovigo.edu.it/
mailto:rois008009@pec.istruzione.it


ISTITUTO TECNICO ECONOMICO
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO

Via C.  Parenzo 16 – ROVIGO

ISTITUTO PROFESSIONALE
Via C. Parenzo 17 – ROVIGO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Edmondo De Amicis” 

                      Via C. Parenzo 16 – ROVIGO Tel. 0425-21240 – Fax 0425-422820
E-mail rois008009@istruzione.it – rois008009@pec.istruzione.it

Web www.iisdeamicis-rovigo.edu.it -  C.F.  93028770290 -  C.M. ROIS008009

VISTO il Manuale Operativo – Procedure per la candidatura prot. n. 993383 del 21 giugno 2017; 
VISTO il Manuale procedura di avvio progetto; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n° 34815 del 02/08/2017 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 –
Attività  di  formazione  –  Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura  fiscale,
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.” 
VISTA la nota prot. AOODGEFID\ prot. 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione
dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTE le Delibere n. 33 del Consiglio d’Istituto n. 5 del 05.07.2018 e n. 63 del Consiglio d’Istituto n. 8 del 
21/12/2018 con le quali è stato approvato l’aggiornamento e la revisione del PTOF triennale; 
VISTO l’art. 10 c. 5 del D.M. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO i Decreti del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n.8687 del 23/10/2018 
albo pretorio n. 376; prot. n.8688 del 23/10/2018 albo pretorio n. 377; prot. n.8689 del 23/10/2018 albo pretorio n. 
378;
VISTO  il Regolamento d’Istituto per la prestazione d’opera intellettuale approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 17 del 13/04/2018 – albo pretorio n.153;
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli previsti nel progetto “Section 1-2-3 ;
Article 1-2 ; Lets Spred Europe”  è necessario individuare le figure professionali indicate nel progetto autorizzato
dal MIUR; 
PRESO ATTO che  la  Nota  MIUR prot.  n.  38115 del  18 dicembre 2017 avente  ad oggetto “Chiarimenti  ed
approfondimenti  per  l’attuazione dei  progetti  a  valere  sul  FSE” richiama l’attenzione sulle  tipologie  di  figura
aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, figure specifiche
per target group, psicologi e medici; 
CONSIDERATE le difficoltà nel conciliare le esigenze degli alunni già impegnati in altre attività progettuali
extracurricolari che rendono nella sostanza problematica la loro partecipazione alle attività in oggetto

DETERMINA
di rinunciare alle azioni :
10.2.2A-FSEPON-VE-2018-20       Section 1-2                                               €. 10.164,00
10.2.3B-FSEPON-VE-2018-15       Article 1-2          €. 20.328,00

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web della scuola www.iisdeamicis-
rovigo.edu.it 
 sezione “Albo online/Pubblicità Legale” 

 sezione “Amministrazione trasparente” 

 sezione “PON – FSE” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Elena Papa 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e norme correlate

rois008009 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
T

T
IV

IT
A

' N
E

G
O

Z
IA

LI - 0000085 - 27/06/2019 - U
N

IC
O

 - U
R

O
IS

008009 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000327 - 27/06/2019 - B
3 – P

O
N

 - U
R

O
IS

008009 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005717 - 27/06/2019 - 6\1\4 - U

mailto:rois008009@istruzione.it
http://www.iisdeamicis-rovigo.edu.it/
mailto:rois008009@pec.istruzione.it

